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FN's 1. verdenskongres om forebyggelse af 
kriminalitet og behandling af lovovertrædere 

Som tidligere meddelt (NTfK 1954 s. 274) afholder FN sin før
ste verdenskongres "on the prevenlion of crime and the treatment 
of offenders" i FNs palæ i Geneve i tiden 22. august til 3. sep
tember 1955. 

Om kongressens nærmere organisation kan oplyses, at der for
uden de mere officielle delegerede og eksperter vil kunne deltage 
et vist antal individuelle observatører af følgende kategorier: Po
litiembedsmænd, ledere af institutioner for voksne og unge, dom
mere, sagførere, universitetslærere, kriminologer, delegerede fra 
departementer og organisationer, der beskæftiger sig med krimi
nalforsorg og præventivt arbejde, m. fl. 

Kongressen vil blive delt i 3 sektioner, som hver vil holde 
mindst 10 møder, og desuden vil der blive afholdt ca. 6 plenar
møder. 1. sektion vil behandle minimumsregler for fangebehand
ling samt rekrutering og uddannelse af f ængselsf1mktionærer, 2. 
sektion vil drøfte dbne institutioner og beskæftigelse af fanger, 
medens 3. sektion vil behandle ungdomskriminalileten. 

Et omfattende skriftligt arbejdsgrundlag for kongressen fore
ligger allerede i form af udførlige rapporter, udarbejdet af de af 
FN arrangerede regionale konferencer, som i 1952 -54 har været 
afholdt i Europa, Sydamerika, Det mellemste østen og Asien og 
Det fjerne østen. Der er desuden udarbejdet rapporter af forskel
lige eksperter om specielle problemer vedrørende åbne institu
tioner m.v., samt oversigter over de i forskellige lande i praksis 
anvendte metoder med hensyn til udvælgelse og uddannelse af 
fængselsfunktionærer og med hensyn til forebyggelse af ung
domskriminalitet. 

Tilmeldelse af individuelle observatører skal sendes til The 
Director, Division of Social Welfare, Uniled Nations, New York, 
U.S.A., med oplysninger om deltagerens profession, hvilken sek
tion han Ønsker at deltage i, samt hvilket af kongressens 3 offi
cielle sprog (engelsk, fransk, spansk) han behersker bedst. 

Der skal ikke erlægges gebyr for deltagelse i kongressen. 


